
Stadtrat 
Freiestrasse 6 - Postfach 
8952 Schlieren 
Tel. 044 738 15 76 
stadtkanzlei@schlieren.ch 
  

ST.01.03.60 / 2017-78 Seite 1 von 3 
 

 
Protokollauszug 
8. Sitzung vom 16. April 2018 
 
 
 
Feh ler! Verwei squel le k onnt e n ich t gef unde n wer den .  

111/2018 01.03.60 
 

Erneuerungswahlen der Gemeindebehörden für die Amtsdauer 
2018 bis 2022 
Erneuerungswahl Schulpflege und Bürgerrechtskommission,  
Einsatz eines Beiblattes 

 

 
1.  Erneuerungswahl Schulpflege 
 
Gestützt auf die Wahlausschreibung vom 9. Februar 2018 sind für die Erneuerungswahl von 

10 Mitgliedern der Schulpflege innert der festgesetzten Frist folgende Wahlvorschläge eingereicht 

worden: 
 

 
  

Name, Vorname 

(Rufname) 
Ge-

burts-
jahr 

Beruf Adresse bisher/ 

neu 
Partei 

Altherr, Heidi 1964 Berufsschullehrper-

son Gesundheit 
Spitalstr. 66 bisher SP 

Bachmann, Nicole 1968 Tiermedizinische  
Praxisassistentin 

Urdorferstr. 68 bisher FDP 

Eicher, Ronald 1954 Zahntechniker Brunnackersteig 2 bisher FDP 

Epprecht, Doris 
Sonja 

1966 Pharma Assistentin Rotstiftweg 9 bisher CVP 

Grädel, Tamina 1998 Studentin Müllerstr. 5 neu SVP 

Kriech, Barbara 1962 Kfm. Angestellte Rotstiftweg 7 bisher FDP 

Martin, Christian 1968 Bauunternehmer Freiestr. 37 bisher SVP 

Naumann, Christine-
Françoise 

1968 Kauffrau Brunnackersteig 11 bisher partei-

los 

Sáez, Marivel 
(Maribel) 

1982 Direktionsassistentin Feldstr. 10 neu SP 

Steffen, Petra 1972 Kaufmännische 
Angestellte 

Schulstr. 69 bisher SVP 

Ünle-Petz, Liselotte 1963 Sales Associate Kleinzelglistr. 6 neu GLP 

Werth, Rolf 1959 Mediendesigner/ 
Mitarbeiter Pflege 

Hüblerweg 12 bisher QVS 



 

ST.01.03.60 / 2017-78 Seite 2 von 3 
 

2.  Erneuerungswahl Bürgerrechtskommission 
 
Gestützt auf die Wahlausschreibung vom 9. Februar 2018 sind für die Erneuerungswahl von 

8 Mitgliedern der Schulpflege innert der festgesetzten Frist folgende Wahlvorschläge eingereicht 

worden: 
 
Name, Vorname 

(Rufname) 
Ge-
burts-
jahr 

Beruf Adresse bisher/ 

neu 
Partei 

Bolliger, Thomas 1976 Landschaftsgärtner/ 

Geschäftsführer 
Kesslerstr. 25 bisher SVP 

Casutt, Alessandra 1989 Juristin Limmatstr. 10 neu FDP 

Flatt, Gerhard (Gery) 1957 pens. Ressortleiter 

EWZ 
Zürcherstr. 124 neu QVS 

Horber, Robert 1947 Zierpflanzengärtner 

und Religionspäda-

goge 

Leemannstr. 9 neu SP 

Michlig, Matthias 1981 Rechtsanwalt Dr. iur. Brandstr. 51 bisher FDP 

Schmid, Rosmarie 1954 Pensionierte Spitex-
Mitarbeiterin 

Zürcherstr. 118 bisher SVP 

Schönbächler, Trudy 1943 Hausfrau Alter Zürichweg 24 bisher CVP 

Speck, Lukas 1976 Technologie Trainer Brandstr. 25 neu GLP 

Stähelin-Hunn, 

Jeannette 
1961 Drogistin Guggsbühlstr. 6 bisher CVP 

Wilke, Urs 1964 Bankangestellter Rütistr. 20 bisher SP 

 
 
3.  Einsatz eines Beiblattes 
 
Nach der Publikation der Wahlvorschläge wurden innert der gesetzten Frist von 7 Tagen sowohl bei 

der Schulpflege wie auch bei der Bürgerrechtskommission keine Änderungen oder neue Vorschlä-

ge eingereicht. Da mehr Wahlvorschläge als Anzahl zu besetzender Stellen eingereicht wurden, ist 

die gemäss § 12 Gemeindeordnung vorgesehene Wahl mit gedruckten Wahlvorschlägen nicht 

möglich. Es kommen daher leere Wahlzettel zum Einsatz. Dem Anliegen der Stimmberechtigten, 

über die öffentlich zur Wahl vorgeschlagenen Personen in Kenntnis gesetzt zu werden, kann mit 

dem Einsatz eines Beiblatts entsprochen werden. Dies ist gemäss § 31 der Verordnung über die 

politischen Rechte durch den Stadtrat zu beschliessen. 
 
 
Der Stadtrat beschliesst: 

1. Bei der Erneuerungswahl der Schulpflege und der Bürgerrechtskommission für die Amtsdauer 

2018 bis 2022 vom 10. Juni 2018 wird ein Beiblatt eingesetzt. 
  



 

ST.01.03.60 / 2017-78 Seite 3 von 3 
 

2. Mitteilung an 
– Alle Ortsparteien, parteilose Kandidatin Schulpflege 
– Stadtschreiberin 
– Stadtkanzlei 
– Archiv 

 
Status: öffentlich 
 
 
 
Stadtrat Schlieren 
 
 
 
Toni Brühlmann 
Stadtpräsident 

 Ingrid Hieronymi 
Stadtschreiberin 

 


